TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 242/TB-LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Định, ngày 20 tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc đóng kinh phí công đoàn
của các đơn vị sản xuất kinh doanh qua tài khoản tập trung
- Căn cứ khoản 2, Điều 26, Luật Công đoàn có hiệu lực thi hành ngày 01/01/2013;

- Căn cứ Nghị định số 191/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết về tài chính công đoàn;

- Căn cứ Kế hoạch số: 17/KH-LĐLĐ ngày 27/12/2018 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tiếp tục chỉ đạo thực hiện thu kinh phí công đoàn khu vực sản xuất kinh doanh qua tài khoản của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;
- Căn cứ Hướng dẫn số: 32/HD-LĐLĐ ngày 11/6/2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc hướng dẫn thu kinh phí công đoàn khu vực sản xuất kinh doanh qua tài khoản của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam,

          Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Bình Định thông báo:
·  Kể từ ngày 01/01/2022 các đơn vị, doanh nghiệp khu vực sản xuất kinh doanh thực hiện đóng 2% kinh phí công đoàn theo Luật Công đoàn năm 2012 và Nghị định 191/2013/NĐ-CP của Chính phủ chuyển tiền vào tài khoản của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
·  Đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện mở tài khoản tại Ngân hàng Công thương hoặc tại Ngân hàng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn để nhận lại phần tỷ lệ kinh phí cấp trả theo quy định.

Nội dung chuyển tiền viết theo cấu trúc sau:
- Tên tài khoản nhận kinh phí công đoàn : Công đoàn Việt Nam

- Số tài khoản nhận kinh phí công đoàn:

	TT
	Số tài khoản
	Tên Ngân hàng

	1
	117001366668
	Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam

	2
	1400288668989
	Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam

- Nội dung chuyển tiền: MST ………………..    Công ty………………..………………………………………….. đóng KPCĐ tháng……………..năm…………............
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định đề nghị Lãnh đạo các đơn vị, doanh nghiệp; Ban Chấp hành công đoàn cơ sở trực thuộc phối hợp triển khai thực hiện các nội dung nêu trên.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo đơn vị, doanh nghiệp;

- CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

2